
              

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Усть-Хоперская средняя школа 

Серафимовичского района Волгоградской области 

403472 Волгоградская область, Серафимовичский район, станица Усть-Хопёрская, ул Лазоревая д 9 тел: 88446434486 

 

ПРИКАЗ 

От 29 августа  2024 года                                                              №  32-ОД 

 

Об организации наставничества 

   

               В целях организации наставничества над педагогами по вопросам 

приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных 

навыков, повышения профессионального уровня, на основании школьного 

положения о наставничестве, утвержденного директором школы приказом № 

18-ОД от 23  марта 2022 год. 

        

ПРИКАЗЫВАЮ:  

      1.Утвердить план работы школы по наставничеству на 2024 – 2025 

учебный год (приложение №1).  

      2.Утвердить  наставническую пару (группе) из числа 

педагогических работников ОО на 2024 – 2025 учебный год 

(приложение №2).  

      3.Буяновой Л.Н. методисту школы,  ответственной за организацию 

наставничества организовать поддержку наставнической паре (группе) 

в разработке и реализации индивидуального образовательного 

маршрута профессионально-личностного развития педагога, 

отслеживании результатов методического сопровождения.   

     4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

  

  

Директор школы                                М.Н. Данилов  

     

        

  



  

  

  

  

  

 

 

Приложение1   

к приказу МКОУ Усть-Хоперской 

СШ от 29.08.2024 № 32-ОД          

  

План работы по наставничеству на 2024 – 2025 учебный год  

  

  

Сроки  Содержание работы  Ответственный  

сентябрь  Определение педагогов – наставников для 

молодых специалистов и наставнических 

пар.   

Куратор  

Составление плана работы       

наставнических пар.  

Куратор  

Индивидуальное консультирование 

педагогов по возникающим вопросам.  

  

Педагог – наставник 

наставляемый педагог.  

сентябрь-май  Работа наставнических пар по 

составленному плану.  

Куратор  

октябрь - 

декабрь  

Рефлексия  работы наставнических пар.   Педагог – наставник 

наставляемый педагог. 

декабрь  Корректировка плана работы.  Педагог – наставник 

наставляемый педагог.  

Работа наставнических пар по 

составленному плану.  

Педагог – наставник 

наставляемый педагог.  

январь-май  Рефлексия  работы наставнических пар.  

  

Педагог – наставник 

наставляемый педагог. 

май    

Анализ работы наставнических пар.  

  

Педагог – наставник 

наставляемый педагог. 

Планирование работы на 2025-2026 год.    

Куратор  

 

  Приложение 2   

к приказу МКОУ Усть-Хоперской 

СШ от 29.08.2024 № 32-ОД          

Наставнические пары (группы) на 2024 – 2025 учебный год  

  

№  

п/п  

Наставник  Наставляемый  



1  Комиссар Л.А.  Никитина А.А. 

  

  

 


